Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL No 002/2022-RESTEC POP

ABERTURA DE PROCESSO DE SELEÇÃO – RETIFICAÇÃO

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS COM ÊNFASE EM

INFRAESTRUTURA VIÁRIA DE TRANSPORTES E EM EDIFICAÇÕES

DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA 2022-2024

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e re-

gimentais, considerando:

T O R N A   P Ú B L I C O

a RETIFICAÇÃO do Anexo 1 do Edital no 001/2022, conforme segue:

- em Arquitetura e Urbanismo, para a ênfase Edificações em Curitiba, as vagas para ampla con-

corrência passam de 18 para 16 e ficam acrescidas 02 vagas para pessoas com deficiência;

- em Engenharia Civil, para a ênfase Edificações em Curitiba, as vagas para ampla concorrência

passam de 15 para 14 e fica acrescida 01 vaga para pessoas com deficiência;

- em Engenharia Civil, para a ênfase Infraestrutura Viária de Transportes em Curitiba, as vagas

para ampla concorrência passam de 20 para 19 e fica acrescida 01 vaga para pessoas com defi-

ciência.

Ponta Grossa (PR), 27 de setembro de 2022.

Gabriela Mazureki Campos Bahniuk

Coordenadora Geral

Carlos Emmanuel Ribeiro Lautenschläger

Coordenador Adjunto